
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 1 – Staré Město, Národní 1009/3, PSČ 110 00, 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 
zastoupená , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 1051043806/5500 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 
 (dále jen „vydavatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta 
se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
zastoupena děkankou .  
na adrese Nám. Svobody 331, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 62690094; DIČ: CZ62690094 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 2733582/0800 
nezapisuje se do obchodního rejstříku (zřízena ze zákona) 
(dále jen „zadavatel“) 
na straně druhé 
 
uzavírají  
 
 
SMLOUVU O KOEDICI PUBLIKACE Č. 010-SVP/18 
 

1. Tato smlouva je uzavřena po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Základním prvkem této 
smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících s poskytnutím 
plnění dle této smlouvy – zhotovení neperiodického knižního díla. 

2. Vydavatel se zavazuje zhotovit publikaci (odbornou knihu): 

Název: Kritická edice článků a přednášek Bedřicha Hrozného 

Autoři: Mgr. Šárka Velhartická, Ph.D. 

Anotace: 

Ediční svazek „Kritická edice článků a přednášek Bedřicha Hrozného“ přináší první souborné 
kritické vydání všech doložených publikačních výstupů a zaznamenaných vědeckých přednášek 
Bedřicha Hrozného v českém jazyce. Uceleně předložené a komentované vydání bohaté odborné 
činnosti tohoto předního českého lingvisty je prvním kompaktním svazkem, umožňujícím nejen 
nahlédnout do rozsáhlého spektra oblastí, jimž se tento badatel věnoval, ale i z chronologického 
hlediska posoudit jeho všestranný vývoj. Jsou cenné i pro doplnění našich znalostí o úrovni 
badatelské a publikační činnosti v 1. polovině 20. století. Materiály předložené v této edici jsou z 
velké části dochovány pouze v dobovém periodickém tisku či mnoha jednotlivých archivech, 
některé jsou v tomto svazku nově objeveny, neboť je žádné oficiální zdroje necitují a byly zjištěny 
detailním studiem archivních periodik, a pro odbornou veřejnost tak zůstávají téměř nedostupné. 



3. Vydavatel se zavazuje postupovat při přípravě publikace s odbornou péčí, s využitím svých 
odborných znalostí a zkušeností a řídí se právními a ostatními předpisy vztahujícími se ke 
sjednanému předmětu smlouvy. Zadavatel je oprávněn kontrolovat způsob realizace díla. 

4. Termín dodání rukopisu: do 30. 11. 2018. 

5. Technická specifikace výroby díla dle standardů edice Historie: 

formát: 130 x 200 mm 
počet normostran stran: 480-520 
papír: offset bílý 100g  
obálka: křída 250 g, 4/0 (barevná), lamino mat 
vazba: V4 (šitá brož.) s chlopněmi 
barevnost: 1/1 čb  
náklad:  

 
O grafické úpravě textu i obálky rozhoduje vydavatel. 
 

6. Zadavatel prohlašuje, že je držitelem majetkových práv k dílu uvedenému v odst. 2. 
 

7. Jako vydavatelé budou v tiráži publikace označeni zadavatel i vydavatel. Vydavatel zajistí, aby 
publikace obsahovala ISBN a loga obou smluvních stran.  

8. V publikaci bude výslovně uvedeno: Tato publikace byla podpořena z dotace Ediční rady 
Filozofické fakulty Univerzity Hradce Králové pro rok 2018. 
 

9. Vydavatel souhlasí s tím, aby FF UHK jako jediný oprávněný předkladatel ve smyslu zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů, použila plnění dle této dohody jako vstup pro hodnocení 
výsledků zařazených do informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací – 
registru informací o výsledcích (RIV) a pro tyto účely předmět plnění do RIV předložila. 

10. Cena za zhotovení a dodání publikace: 95 000 Kč včetně aktuální sazby DPH. Z této částky bude 
vypočtena DPH v zákonné výši v souladu s právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

11. Vydavatel zajistí za prostředky uhrazené zadavatelem redakční a korektorské práce, zpracování 
obrazových příloh, sazbu publikace a návrh obálky + vytištění díla, dopravu a předání  ks 
publikací pro potřeby Univerzity Hradec Králové, Filozofické fakulty na adresu Nám. Svobody 331, 
500 03 Hrade Králové. Zbývající část nákladu díla zůstane ve vlastnictví vydavatele a bude dána 
prostřednictvím vydavatele do prodeje. Zadavateli náleží podíl na tržbách ve výši  ze skutečné 
prodejní ceny bez DPH z každé prodané publikace, a to na základě vyúčtování prováděného jednou 
ročně, vždy k 31. 12. každého roku. Vydavatel je povinen do 31. 3. následujícího roku vystavit pro 
zadavatele vyúčtování prodejů za předchozí kalendářní rok, ve kterém bude kromě prodejů uveden 
i podíl zadavatele. Na podíl zadavatele uvedený ve vyúčtování vystaví zadavatel do 15 dnů ode dne 
doručení vyúčtování vydavatele daňový doklad (k částce podílu bude připočteno DPH ve výši 
platných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění), který bude splatný do 21 dnů ode dne jeho 
doručení vydavateli.  

12. Zadavatel uhradí dohodnutou cenu uvedenou v odst. č. 10 formou bezhotovostního převodu na účet 
vydavatele uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňového dokladu (faktury), který je vydavatel 
oprávněn vystavit do 10 dnů od účinnosti této smlouvy. Splatnost daňového dokladu činí 14 dnů 
ode dne jeho doručení zadavateli. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o 
dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění. 



 
13. Smluvní strany se dohodly, že vydavatel je povinen zajistit předání povinných výtisků neperiodické 

publikace. 

14. Vydavatel je oprávněn prodávat výtisky za cenu, kterou sám určí, přitom může určenou cenu výtisků 
podle aktuální poptávky na trhu zvyšovat i snižovat.  

15. Vydavatel se zavazuje vydat dílo nejpozději do 12 měsíců od přijetí definitivní a kompletní verze 
rukopisu dle Pokynů pro autory na  

16. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., zajistí uveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv). 

 17. Správcem osobních údajů zadavatele je Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., IČO  
      60457856, se sídlem Národní 3, Praha 1, PSČ 110 00,   
       
 

      18. Osobní údaje zadavatele typu jméno a příjmení zástupců zadavatele, IČO zadavatele zpracováváme  
            za účelem uzavření a plnění smlouvy, a to na právním základě splnění smlouvy dle článku 6 odst.  
           1. písm. b) Nařízení. 
 

19. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

20. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. 

21. Smlouvu lze změnit, doplňovat nebo zrušit pouze výslovným písemným smluvním ujednáním 
formou dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

22. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

 
V Hradci Králové dne 30. 11.2018          Zadavatel:  ..............................    
 
 
 
 
 
V Praze dne 30. 11. 2018   Vydavatel: .................................     

 


	Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.
	Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta
	Smlouvu o KOEDICI publikace č. 010-SVP/18



